[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.05.2024г.
	№
	302

	пгт. Арти

	Об утверждении перечня государственных и  муниципальных услуг
 Артинского  городского округа, предоставление которых предполагается
 по принципу «одного окна»  (в новой редакции)

	             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Свердловской области о от 27.11.2020 № 852-ПП (ред. от 07.12.2023) "О государственных услугах, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", в том числе посредством комплексного запроса, примерном перечне муниципальных услуг, предоставляемых по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, и признании утратившим силу Постановления Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП "О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг Артинского городского округа, предоставление которых предполагается по принципу «одного окна» (прилагается).
2. Постановление Администрации Артинского городского округа от 10.11.2023г. № 644 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Артинского городского округа, предоставление которых предполагается по принципу «одного окна» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.
Глава Артинского городского округа                              А. А. Константинов
Утверждено

Постановлением Администрации

Артинского городского округа

от 29.05.2024 г.  № 302

Перечень  государственных и муниципальных услуг Артинского городского округа,  предоставление которых предполагается
по принципу «одного окна»
	№

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

	Услуги в сфере образования

	1
	«Постановка на учет и направление детей  в образовательные учреждения Артинского городского округа, реализующие  образовательные программы дошкольного образования»
	Управление образования Администрации Артинского городского округа

	2
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	Управление образования Администрации Артинского городского округа

	3
	Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в загородных стационарных оздоровительных лагерях
	Управление образования Администрации Артинского городского округа

	4
	Предоставление путевок в организации отдыха  детей их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
	Управление образования Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере агропромышленного комплекса и
потребительского рынка

	5
	Выдача разрешения (отказа) на право организации розничных рынков на территории Артинского городского округа
	Комитет по экономике Администрации Артинского городского округа

	6
	Переоформление разрешения на право организации розничных рынков на территории Артинского городского округа
	Комитет по экономике Администрации Артинского городского округа

	7
	Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на территории Артинского городского округа
	Комитет по экономике Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере социальной политики

	8
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Артинского городского округа
	МКУ "Комплексный расчетный центр"

	9
	Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на территории Артинского городского округа
	МКУ "Комплексный расчетный центр"

	10
	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Артинского городского округа
	Юридический отдел Администрации Артинского городского округа

	11
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет на территории Артинского городского округа
	Заместитель Главы Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере муниципального имущества

	12
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов  на территории Артинского городского округа
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	13
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории Артинского городского округа
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	14
	Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Артинского городского округа, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	15
	Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах на территории Артинского городского округа»

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	16
	Предварительное  согласование  предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Артинского городского округа»

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	17
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации на территории  Артинского городского округа

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	18
	Заключение соглашений о перераспределении

земель и (или) земельных участков, расположенных на территории

Артинского городского округа

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	19
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность однократно бесплатно на территории Артинского городского округа
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры

	20
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	21
	Выдача градостроительных планов земельного участка на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	22
	Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение  изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	23
	Предоставлении информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	24
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	25
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории Артинского городского  округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	26
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Артинского городского округа
	Юридический отдел Администрации Артинского городского округа

	27
	Принятие на учет граждан в качестве малоимущих и нуждающихся в жилых помещениях на территории Артинского городского округа»
	Юридический отдел Администрации Артинского городского округа

	28
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	29
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Артинского городского округ
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	30
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Артинского городского округа
	Отдел архитектуры Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства

	31
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
	Юридический отдел Администрации Артинского городского округа

	32
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории Артинского городского округа
	Юридический отдел Администрации Артинского городского округа

	Услуги в сфере архивного дела

	33
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел Администрации Артинского городского округа

	34
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан
	Архивный отдел Администрации Артинского городского округа

	Услуги с сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

	35
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Артинского городского округа
	Отдел ЖКХ Администрации Артинского городского округа

С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа

Об утверждении перечня государственных и  муниципальных услуг
 Артинского  городского округа, предоставление которых предполагается
 по принципу «одного окна»  (в новой редакции)
	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	зав. юр. отделом
	Редких О. М.

	Зам. Главы Администрации
	Токарев С.А.

Разослано:    33   экз.
в дело-1
Токарев С.А.  -1
орг. отд. -1
МКУ «КРЦ» -1
юр. отд. -1
УО -1
УК-1
архитектура -1
КУИ -1
ком. эк. -1
ЖКХ – 1
архив -1
прокуратура – 1
МФЦ – 1
АВ -1
главы с/а — 18 (эл.вид)
Исп.: Власова Н.В.
Тел.: 2-14-77